
                                  社馬連 17 第 52 号 

                                平成 29 年 12 月 15 日 

会 員 団 体 各 位 

                               日本社会人団体馬術連盟 

                               会 長 山口 昇 

 

社馬連審判講習会の開催について  

 

 拝啓 貴団体におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今年度本連盟主催による審判講習会を下記のとおりの日程で開催いたします。日馬連の審判資格（各級）及び指導

者資格（旧「準コーチ」）の新規・更新・復活を希望する方は、是非この講習会を受講されることをお勧めいたし

ます。 

敬具 

記 

1.日  程  平成30年3月3日(土)-3月4日(日) 

2.会 場  学習院大学 学習院創立百周年記念会館 

3.主 催 日本社会人団体馬術連盟 

4.講  師  山脇 洋、加藤 佐代子、細野 茂之、月川 大樹 

5.開催要項： タイムテーブル及び参加費等については別紙要項を参照願います 

6.参加人数： 約 50 名 

7.申込み先： 〒104-0033 東京都中央区新川 2-6-4 新川エフ２ビルディング 6F 

        日本社会人団体馬術連盟 ＴＥＬ 03-3297-5630 ＦＡＸ 03-3297-5636 

                    E メール shabaren@mxq.mesh.ne.jp 

8.申込期日： 平成 30 年 2 月 14 日（水）必着 

9.申込方法： 郵送・ＦＡＸ・E メールのいずれかにて受講申込書を提出してください。 

       なお、受講料は、振込となりますので申し込みと同時に振込をしてください。 

10.参加の可否：締切り後、参加不可の場合のみご本人あて通知いたします。 

11.その他：①本講習会は日馬連の公認を受けて実施いたしますので、審判資格の各級の資格新規取得・更新 

      ・復活、準コーチの資格更新・復活に必要な講習会として認定されています。 

      ②昼食は事務局でご用意いたします。 

      ③当日は駐車場の利用はできません。公共の交通機関をご利用ください。 

      ④今回の講習会は、学習院大学のご協力により、馬場馬術の採点研修を実馬を使用して 

       実施します。 

以上 

 


